
БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.03 .2022 с. Баево № 7

О внесении изменений в решение 
Баевского ССНД от 23.04.2021 № 8 
«Об утверждении положения о 
предоставлении гражданами,
претендующие на замещение 
должностей муниципальной службы, 
и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в Баевском 
сельсовета, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного
характера»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ 
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 4 
ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», согласно п.7 ч.2 ст. 5 Закона Алтайского края от 
03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», 
с Уставом муниципального образования Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести дополнение в решение Баевского сельского Совета 
народных депутатов от 23.04.2021 № 8 «Об утверждении положения о 
предоставлении гражданами, претендующие на замещение должностей 
муниципальной службы, и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в Баевском сельсовета, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

Пункт 9 Положения дополнить и изложить в следующей редакции:

«9. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок



превышает общий доход лица, замещающие (занимающие) муниципальные 
должности, должности муниципальной службы, а также иные лица в 
соответствии с федеральным законодательством, и его супруги (супруга) за 
три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном 
сайте Администрации Баевского сельсовета Баевского района Алтайского 
края, с соблюдением законодательства Российской Федерации о 
государственной тайне и о защите персональных данных».

2. Обнародовать данное решение в установленном Уставом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Председатель сельского 
Совета народных депутатов Е.В. Баранова


